
UCHWAŁA Nr 1/25/IX      
 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 
 

z dnia 17 stycznia 2025 r.  
 

w sprawie powołania Zespołu problemowego ds. automatyzacji ustalania 

stopnia refundacji leków 

 
Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1342) i § 6 ust. 1 Regulaminu Naczelnej Rady Lekarskiej, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 14 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 

stycznia 2010 r. w sprawie regulaminu Naczelnej Rady Lekarskiej (t.j. stanowiący 

załącznik do Obwieszczenia Nr 1/22/IX Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 18 

maja 2022 r.) oraz § 4 ust. 1 i § 6 ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały Nr 18/16/VII 

Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 2 września 2016 r. w sprawie zasad i trybu 

powoływania komisji i zespołów Naczelnej Rady Lekarskiej oraz regulaminu ich 

działania uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

Powołuje się Zespół roboczy ds. automatyzacji ustalania stopnia refundacji leków, 

zwany dalej: Zespołem, w składzie: 

1.  Przewodniczący – Marcin Karolewski; 

2.  Członek - Monika Bojarska-Łoś; 

3.  Członek - Magda Flaga-Łuczkiewicz; 

4.  Członek - Jakub Kosikowski; 

5. Członek - Marcin Nowiński; 

6. Członek - Filip Pawliczak; 

7. Członek - Jerzy Radziszowski; 

8. Członek - Łukasz Szmygel; 

9.  Członek - Jarosław Wanecki. 

 

 
 

§ 2. 
Do zadań Zespołu należy: 

1)  weryfikowanie projektów rozwiązań służących do wprowadzenia automatyzmu 



refundacji leków,   

2)  opiniowanie zasad wprowadzenia automatycznego oznaczania poziomu 

odpłatności leków na receptach przez dedykowany system teleinformatyczny, 

3)  proponowanie rozwiązań, które uproszczą działanie lekarzy i lekarzy dentystów 

podczas wystawiania recept na leki refundowane przy zachowaniu zwolnienia 

lekarzy z odpowiedzialności za oznaczenie poziomu odpłatności,  

4)  proponowanie rozwiązań zdejmujących z lekarzy i lekarzy dentystów obowiązki 

związane z oznaczaniem poziomu odpłatności wykraczające poza sferę 

oznaczenia stanu klinicznego pacjenta, 

5)  ocena pod kątem zasad wiedzy medycznej prawidłowości ustalania poziomu 

odpłatności przez system teleinformatyczny w przygotowywanych dokumentach 

dotyczących automatyzmu refundacyjnego dla poszczególnych leków 

refundowanych. 

 
 

§ 3. 

Do Zespołu nie stosuje się zasad określonych w § 2 i § 3 załącznika nr 1 do uchwały 

Nr 18/16/VII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 2 września 2016 r. w sprawie zasad i 

trybu powoływania komisji i zespołów Naczelnej Rady Lekarskiej oraz regulaminu ich 

działania. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 

 

 


